
Sprawozdania i komunikaty

Biuletyn R. XXIX: 2017 (67)118

http://dx.doi.org/10.30747/bfgez.67.2017.13

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI GENERAŁ ELŻBIETY ZAWACKIEJ.
ARCHIWUM I MUZEUM POMORSKIE 
ARMII KRAJOWEJ ORAZ WOJSKOWEJ SŁUŻBY POLEK
W TORUNIU ZA ROK 2016

I. DANE ORGANIZACJI:

1. Nazwa fundacji, jej siedziba i adres:
Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej. Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii 

Krajowej oraz Wojskowej Służby Polek, ul. Podmurna 93, 87–100 Toruń

2. Data wpisu w Krajowy Rejestr Sądowy i numer KRS: 
Data rejestracji: 6.09.2001, nr KRS 0000041692

3. REGON: 870502736

4. Zarząd fundacji – praca społeczna
1. Prezes: Dorota Zawacka-Wakarecy
2. Wiceprezes: Katarzyna Minczykowska-Targowska 
3. Sekretarz: Dorota Kromp 

5. Rada Fundacji: 
1. Przewodniczący: Jan Wyrowiński (mgr inż., Toruń)
2. Józef Borzyszkowski (prof. dr hab., Gdańsk)
3. Bogdan Chrzanowski (prof. dr hab., Gdańsk)
4. Andrzej Gąsiorowski (prof. dr hab., Gdańsk)
5. Mirosław Golon (dr hab., prof. UMK)
6. Grzegorz Górski (prof. dr hab., Lublin)
7. Sylwia Grochowina (dr hab., Toruń) 
8. Andrzej Kola (prof. dr hab., Toruń) 
9. Waldemar Rezmer (prof. dr hab., Toruń)
10. Jan Sziling (prof. dr hab., Toruń)
11. Andrzej Tomczak (prof. dr hab., Toruń)

6. Komisja Rewizyjna:
1. Przewodnicząca: Anna Kłobukowska (Toruń) 
2. Jarosław Kłaczkow (prof. dr hab., Toruń)
3. Maria Ciesielska (Toruń)
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7. Pracownicy i współpracownicy (um. cywilno-prawne):
W roku sprawozdawczym Fundacja zatrudniała 43 osoby na um. o dzieło/

zlecenie (w tym wystąpienia konferencyjne, autorstwo tekstów), oraz 2 osoby 
na um. o pracę: 
1. Aleksander Biernacki (pracownik gospodarczy/pomoc kancelaryjna; um. 

o pracę)
2. Katy Carr (konferencja/um. o dzieło)
3. Bogdan Chrzanowski (wydawnictwo; um. o dzieło)
4. Maria Ciesielska (dział: Archiwum Pomorskie – opracowywanie; um. o dzie-

ło)
5. Inka Dowlasz (spektakle; um. o dzieło)
6. Bartosz Drzewiecki (wydawnictwo; um. o dzieło)
7. Zuzanna Filarska-Kunicka (wydawnictwa/konferencje; um. o dzieło)
8. Piotr Florianowicz (spektakle/um. o dzieło)
9. Mateusz Gawlik (konferencja; um. o dzieło)
10. Andrzej Gąsiorowski (wydawnictwo; um. o dzieło)
11. Sylwia Grochowina (wydawnictwo; um. o dzieło)
12. Grzegorz Hanula (konferencja; um. o dzieło)
13. Jarosław Kłaczkow (wydawnictwo; um. o dzieło)
14. Andrzej Kola (badania archeologiczne; um. o dzieło)
15. Małgorzata Koszarek (konferencja; um. o dzieło)
16. Dorota Kromp (dział: Archiwum WSK – opracowywanie i udostępnianie 

zbiorów; wydawnictwa/um. o dzieło)
17. Adam Kuczyński (badania archeologiczne; um. o dzieło)
18. Agnieszka Łuczywek (sekretariat; dział Ikonografii – digitalizacja; mural; 

prelekcje/ um. o pracę; um. o dzieło; um. zlec.)
19. Wojciech Łukaszun (konferencja/um. o dzieło)
20. Katarzyna Masloch (notacje; um. zlecenie)
21. Anna Mikulska (działy: Archiwum WSK, Muzealia – udostępnianie, opraco-

wywanie, digitalizacja; um. o dzieło)
22. Katarzyna Minczykowska-Targowska (digitalizacja, prelekcje, archiwizacja, 

wydawnictwo; konferencje/um. o dzieło; um. zlec.) 
23. Paweł Moszner (konferencja/um. o dzieło)
24. Michał Olton (konferencja/um. o dzieło)
25. Dominika Pasich (konferencja/um. o dzieło)
26. Vesheta Petrovich (badania archeologiczne/um. o dzieło)
27. Tomasz Pietrzyk (wystawa/um. o dzieło)
28. Joanna Roftopolus (konferencja/um. o dzieło)
29. Barbara Rojek-Penkała (dział: Arch. WSK – digitalizacja, udostępnianie; um. 

o dzieło/um. zlec.)
30. Anna Rojewska (dział: Arch. WSK – digitalizacja; um. o dzieło) 
31. Ewa Rzeczkowska (konferencja/um. o dzieło)
32. Dominika Siemińska (badania archeologiczne; konferencje; um. o dzieło)
33. Michał Siemiński (badania archeologiczne; um. o dzieło)
34. Elżbieta Skerska (dział: Arch. Pomorskie – opracowywanie, digitalizacja, 

prelekcje; wydawnictwo; um. o dzieło/um. zlec.) 
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35. Mirosław Sprenger (konferencja/um. o dzieło)
36. Remigiusz Stasiak (konferencje/um. o zlec.)
37. Jan Sziling (wydawnictwo/digitalizacja; um. o dzieło)
38. Wojciech Szreniawski (wydawnictwo/um. o dzieło)
39. Zofia Świtajska (dział: Biblioteka, um. o zlec.) 
40. Iwona Teul (badania archeologiczne/um. o dzieło)
41. Arkadiusz Ułanowski (spektakle/um. o dzieło)
42. Karol Wakarecy (digitalizacja; um. o dzieło)
43. Izabela Wilewska (sekretariat: um. o pracę; dział: Archiwum WSK – digitali-

zacja; um. o dzieło)
44. Artur Wodzyński (konferencja/um. o dzieło)
45. Marcel Wozniak (trailer/um. o dzieło)

W celu realizacji zadań statutowych Fundacja współpracowała z następu-
jącymi firmami: 
1. Agencja Artystyczna ART.-TES. Teresa Stępień-Nowicka
2. Biuro Tłumaczeń. Agnieszka Chabros
3. GMA. Gabriela Ułanowska
4. KMT. Usługi dla nauki i edukacji. Katarzyna Minczykowska-Targowska
5. WENA. Włodzimierz Dabrowski
6. WZG. Wąbrzeskie Zakłady Graficzne

W roku sprawozdawczym Fundacja też pozyskała środki z PFRON na 
stworzenie stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej, którą zatrudniono 
we wrześniu 2016 r. Koszty wynagrodzenia tej osoby są w 74% refundowane 
przez PFRON.

8. Stażyści, praktykanci, wolontariat: 
a) Studenckie praktyki studenckie odbyło 4 studentów UMK; jedna osoba od-

bywała staż.
b) Wolontariat: 
1. Maria Ciesielska (dział: Arch. Pomorskie 3–5 h/tydz.),
2. Bartosz Kopczyński (obsługa konferencji),
3. Weronika Kubiak (obsługa konferencji),
4. Natalia Łata (obsługa konferencji),
5. Krzysztof Maliszewski (obsługa konferencji),
6. Katarzyna Masloch (sekretariat; digitalizacja; obsługa Kongresu),
7. Katarzyna Minczykowska-Targowska (kierownik Archiwum; wiceprezes 

zarządu; sekretarz Komitetu Redakcyjnego Biblioteki Fundacji), 
8. Barbara Rojek (dział: Arch. WSK), 
9. Jan Sziling (członek Komitetu Redakcyjnego),
10. Andrzej Tomczak (Przewodniczący Komitetu Redakcyjnego),
11. Dorota Zawacka-Wakarecy (Prezes Zarządu Fundacji oraz Przewodnicząca 

Memoriału),
12. Harcerze ZHP Hufiec Toruń (obsługa konferencji).
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–  Członkowie Koła Przyjaciół Memoriału (do grona członków MGMW do-
łączyło 5 osób, 1 osoba zmarła. Łącznie Memoriał skupia 255 osób, w tym 
ok. 15 pracuje bardzo aktywnie, inni współpracują sporadycznie, a nieliczni 
wspierają Fundację finansowo).

II. CELE I ZASADY DZIAŁANIA

1. Cele statutowe fundacji
Fundacja służy popieraniu badań:

• historii Armii Krajowej na Pomorzu, utrwalaniu i upowszechnianiu historii, 
tradycji i dziedzictwa ideowego Armii Krajowej,

• dziejów wojskowej służby Polek i upamiętnianiu tradycji tej służby.

2. Cele swe Fundacja realizuje poprzez:
• gromadzenie, opracowanie i udostępnianie nie stanowiących państwowego 

zasobu archiwalnego materiałów archiwalnych, dokumentacji i muzealiów 
dotyczących Armii Krajowej na Pomorzu oraz wojskowej służby Polek

• gromadzenie publikacji dotyczących pomorskiej AK oraz wojskowej służby 
Polek

• gromadzenie i opracowywanie wspomnień i relacji żołnierzy AK z Pomorza 
oraz Polek służących w wojsku

• udostępnianie gromadzonych materiałów archiwalnych zainteresowanym, 
w szczególności historykom badającym dzieje AK na Pomorzu oraz dzieje 
wojskowej służby Polek

• gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie wszelkiego rodzaju pamiątek 
typu muzealnego po AK na Pomorzu i po wojskowej służbie Polek 

• gromadzenie i opracowywanie materiałów dotyczących działalności konspi-
ratorów rodem z Pomorza w ogólnopolskich strukturach oraz materiałów 
dotyczących środowisk konspiracyjnych po roku 1945.

III. CHARAKTERYSTYKA DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACJI POŻYT-
KU PUBLICZNEGO w okresie sprawozdawczym (realizacja celów statuto-
wych), w tym informacja o działalności wspieranej przez administrację publicz-
ną w okresie sprawozdawczym.

W roku 2016 Fundacja by realizować swoje cele statutowe podjęła się wyko-
nania następujących zadań:

1. „UCHRONIĆ OD ZAPOMNIENIA. Edycja 2015–2017”. Całkowity koszt: 
102 540,00 zł dotacja: Gminy Miasta Toruń: 61 000,00 zł, środki własne Fundacji: 
33 380,00 zł, praca wolontariuszy 8160,00 zł (+praca społeczna nie ujęta w kosz-
torysie zadania)
• zgromadzono materiały aktowe do 908 nowych teczek osobowych (592 – Ar-

chiwum Pomorskie; 308 – archiwum WSK; 8 – Archiwum Zagrody). Łącznie 
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na zbiory fundacji składa się 8099 teczek osobowych (A. WSK – 4621, A. Pom. 
– 3235, A. Zagrody – 243)

• opracowano i uporządkowano w celu zdigitalizowania 392 teczki osobowe.
• zgromadzono 99 egzemplarzy czasopism i 85 egz. książek tematycznie zwią-

zanych z II wojną światową. Łącznie zbiory Biblioteki Fundacji 5987 egzem-
plarzy wydawnictw zwartych i 1005 egz. ciągłych. Z księgozbioru wycofano 
342 dublety. Łącznie zbiory biblioteczne Fundacji to 6992 publikacje. 

• indeksując akta składające się na zbiory fundacji oraz literaturę przedmiotu 
sporządzono ok. 1268 kart rzeczowych (tzw. informacyjnych), do katalogów 
rzeczowych działu zbiorów: A. WSK włączono ok. 718 kart, A. Pomorskie 
– 500 

• przeprowadzono 9 kwerend pełnych (A. Pom. – 12; A. WSK – 3; Biblioteka 
– 0) i kilkadziesiąt kwerend wstępnych, które wykonano na podstawie zapy-
tań listownych (głównie e-mailowych) i telefonicznych.

• zbiory udostępniono 80 razy (A. Pom.– 51, A. WSK – 21, A. Zagrody – 8; 
Muzealia, wystawy, systemy wystawiennicze – 4, Biblioteka – 24 czytelni-
ków/208 wypożyczeń)

2. „PRAWDZIWE HISTORIE”. Prelekcje i warsztaty historyczne dla dzieci i mło-
dzieży. Całkowity koszt: 32 880,00 zł; dotacje: Zarząd Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego 9000,00 zł; FBZ WBK 4000,00; środki własne Fundacji – 2900,00; 
praca wolontariuszy: 1680,00 zł. Koordynacja: A. Łuczywek, prelegenci i eduka-
torzy: A. Łuczywek, A. Mikulska, dr K. Minczykowska, A. Rojewska, dr D. Sie-
mińska, E. Skerska.

W ramach realizacji projektu przeprowadzono 58 prelekcji i warsztatów tak 
w siedzibie Fundacji, jak i w toruńskich szkołach oraz poza Toruniem. Łącznie 
w prelekcjach i warsztatach wzięło udział ponad 2500 osób. 

3) „ARCHIWUM I MUZEUM POMORSKIE AK ORAZ WOJSKOWEJ SŁUŻ-
BY POLEK ON-LINE”. Całkowity koszt: 602 000,00; w roku sprawozdawczym 
MNiSW przekazało na realizację zadania 185 tys. Łącznie w latach 2012–2014 
wydatkowano na realizację projektu 503 755,32 tys. zł Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego; kierownik projektu: prof. Jan Sziling, koordynator: dr 
K. Minczykowska

W ramach realizacji projektu w roku sprawozdawczym wykonano i przy-
gotowano do udostępnienia ok. 120 tys. skanów z akt osobowych. Udostępnio-
no on-line za pomocą www.kpbc.pl 800 teczek osobowych z działu zbiorów: 
„Archiwum Pomorskie”. W procesie digitalizacji w 2016 r. uczestniczyły: 7 osób 
(w tym 5 pracowników i 2 wolontariusz). Łącznie w realizacji projektu w latach 
2012–2016 uczestniczyło 18 osób (14 os. zatrudnionych na um. cywilno-prawne 
i 4 wolontariuszy oraz 2 firmy).

4) POLKI NA FRONTACH II WOJNY ŚWIATOWEJ ORAZ ZAPOMNIANI 
BOHATEROWIE POMORZA I KUJAW – ODDAJMY IM GŁOS (NOTACJE). 
Całkowity koszt 13 500,00 zł, dotacja UDSKiOR – 12 000,00 zł; środki własne 
Fundacji: 500,03 zł, praca społeczna – 1000,00. Koordynacja: A. Łuczywek, na-
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grania i montaż: M. Klawiński, kwerendy: A. Łuczywek, A. Mikulska, E. Sker-
ska, A. Rojewska.

W ramach zadania zrealizowano 8 notacji – wywiadów z kombatantami 
II wojny światowej.

5) ELIZABETH WATSON. CICHOCIEMNA. SPEKTAKLE. Całkowity koszt 
74 072,55 zł, dotacja Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 
69 072,55 zł; środki PAFT Londyn: 5000,00 zł. Koordynacja: GMA. Gabriela Uła-
nowska.

Organizacja prezentacji spektaklu poświęconego gen. Elżbiecie Zawackiej 
w Londynie, i St. Andrews.

Spektakl „Cichociemna...” był też prezentowany, poza projektem, w Wied-
niu, gdzie gościł na zaproszenie PAN Wiedeń (dyrektor prof. dr hab. Bogusław 
Dybaś) i przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Kujawsko-Po-
morskiego.

6) WYSTAWA: MINĘŁO STO LAT... KILKA OBRAZÓW Z ŻYCIA GEN. EL-
ŻBIETY ZAWACKIEJ. WERSJA PL, DE, EN. Całkowity koszt 13 500,00 zł, 
dotacja GMT – 8000,00 zł; środki własne Fundacji: 2640,00 zł, praca społeczna 
– 800,00. Kurator wystawy i koordynator: dr K. Minczykowska, grafika: dr To-
masz Pietrzyk, tłumaczenie: A. Chabros, W. Szreniawski.

Wystawa prezentująca życie gen. Elżbiety Zawackiej, przygotowana 
w trzech wersjach językowych i wzbogacona o materiały zgromadzone przez 
kuratora wystawy w trakcie przygotowywania biografii gen. Zawackiej. Wy-
stawę przygotowano w wersji panelowej i elektronicznej. Była prezentowana 
w Toruniu, St. Adrews i Wiedniu.

7) EMISARIUSZKA. MINIFABUŁA POŚWIĘCONA GEN. ELŻBIECIE ZAWAC-
KIEJ. Całkowity koszt 64 500,00 zł, środki MIIWŚ – 29 000,00 zł; środki do pozy-
skania: 35 500,00. Koordynator: dr K. Minczykowska, scenariusz: M. Wozniak, 
konsultacja naukowa: dr K. Minczykowska.

Celem zadania jest stworzenie kilkuminutowego filmu opowiadającego 
o życiu gen. Elżbiety Zawackiej, dzięki czemu Fundacja chce pozyskać poten-
cjalnych sponsorów pełnometrażowego filmu fabularnego dotyczącego losów 
Pani Generał. 

Zadanie w trakcie realizacji. Termin zakończenia: 31.12.2017 r.

8) PRACE ARCHEOLOGICZNE 
1) Interdyscyplinarne badania naukowe szczątków znajdujących się w kryp-

tach kolegiaty pw. Św. Trójcy w Ołyce (Ukraina). Zamówienie MKiDN. Cał-
kowity koszt: 99 370,00 zł. Instytucja zamawiająca i finansująca: MKiDN, Kie-
rownik projektu prof. Andrzej Kola, wsparcie koordynacyjne: dr Dominika 
Siemińska, Adam Kuczyński.

2) Prace archeologiczne na zamówienie Gminy Biskupiec, koszt: 10 000,00 zł, 
całość pokryta ze środków zamawiającego; kierownik badań: dr Dominika 
Siemińska.
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9) DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA
1) A. Rybińska, Rola, działalność i znaczenie kobiet w AK. Biografie regionu 

łódzkiego
Wydanie on-line. Całkowity koszt: 5070,00 zł, dotacja UDSKiOR: 3000,00 zł; 

środki własne Fundacji – 2070,00 zł.
2) K. Minczykowska, Elżbieta Zawacka, Zelma, Sulica, Zo, wersja poszerzona 

i uzupełniona, tłumaczenie: A. Chabros
Wydanie on-line. Całkowity koszt: 10 000,00 zł, dotacja MNiSW (program: 

DUN): 10 000,00 zł.
3) A. Gąsiorowski, Headquarters of The Defenders of Poland (Komenda Obroń-

ców Polski) The Pomeranian District Division, tłumaczenie: A. Chabros
Wydanie on-line. Całkowity koszt: 16 000,00zł, dotacja MNiSW (program: 

DUN): 16 000,00 zł.
4) B. Chrzanowski, The Government Delegation for Poland in Pomerania, tłu-

maczenie: A. Chabros 
Wydanie on-line. Całkowity koszt: 30 000,00 zł, dotacja MNiSW (program: 

DUN): 30 000,00 zł.
5) S. Grochowina, Polityka kulturalna niemieckich władz okupacyjnych, tłuma-

czenie: A. Chabros 
Wydanie on-line. Całkowity koszt: 47 340,00 zł, dotacja MNiSW (program: 

DUN): 47 340,00 zł; tłumaczenie: 2016 – 22 320,00, wydanie: 2017.
Koordynacja działalności wydawniczej: dr Katarzyna Minczykowska.

10) KONFERENCJA NAUKOWA „CICHOCIEMNI. HISTORIE BOHATE-
RÓW”, Toruń 9.11.2016 r. Koordynator naukowy: dr Katarzyna Miczykowska.

Całkowity koszt: 30 205,00 zł, dotacja: Gmina Miasta Toruń – 15 000,00 zł; 
wkład współorganizatora – Muzeum II Wojny Światowej: 5000,00 (koncert Katy 
Carr), środki własne: 7745,00 zł; praca wolontariuszy – 2460,00 zł. 

W konferencji wzięło udział ok. 350 osób, swoje referaty zaprezentowało 
10 prelegentów. Przeprowadzono 11 warsztatów, w których uczestniczyło 260 
uczniów. Łącznie konferencję odwiedziło 610 osób. Konferencji towarzyszyła 
wystawa poświęcona gen. Elżbiecie Zawackiej, a w przeddzień sesji zorganizo-
wano spotkanie z ostatnim żyjącym cichociemnym, kpt. Aleksandrem Tarnaw-
skim. W spotkaniu tym uczestniczyło 40 uczniów.

11) PATRONATY, UROCZYSTOŚCI, GREMIA DORADCZE 
1) W ramach współpracy ze szkołami Fundacja patronowała, przekazy-

wała nagrody książkowe, a pracownicy Fundacji brali udział w jury bądź udo-
stępniali siedzibie Fundacji na uroczystości wręczenia nagród następujących 
konkursów szkolnych: 
• „Oni tworzyli nasza historię” Konkurs historyczny im. gen. Elżbiety Za-

wackiej (organizator: Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego), 
18.03.2016 r. 

• IX Międzygimnazjalny Konkurs Historyczny „Udział Polek w II wojnie świa-
towej”, 10.06.2016 r.
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2) Fundacja też współorganizowała 
• uroczystości z okazji 72. rocznicy wybuchu powstania warszawskiego, To-

ruń, 1.08.2016 r. (wspólnie z UM Toruń, Urzędem Marszałkowskim i Stowa-
rzyszeniem: Muzeum Historyczno-Wojskowe w Toruniu)

• uroczystości z okazji Dnia Polskiego Państwa Podziemnego, Toruń 27.09.2016 r. 
3) Przedstawiciele Fundacji brali też udział w następujących uroczystościach
• Z okazji Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych w Solcu Kujawskim, 

5.03.2016 r.
• 20-lecie SP nr. 32 im. Armii Krajowej, Toruń 4.05.2016
• Odsłonięcie tablicy pamiątkowej pracowników ODR na Pomorzu, Byd-

goszcz, 27.09.2016 r.
• Uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej gen. Elżbietę Zawacką, 

Sierpc I LO, 10.09.2016 r.
• Uroczystość posadzenia Dęba Pamięci gen. Elżbiety Zawackiej, Piastów, 

21.10.2016 r.
• Wieczór Pieśni Patriotycznych, organizator: Gimnazjum nr 2 im. Gen. Elżbie-

ty Zawackiej, Toruń 19.11.2015 r.
• Gminne obchody Święta Niepodległości w Kończewicach, 23.11.2016 r.
4) Przedstawiciele Fundacji brali też udział w obradach gremiów doradczych:
• Rada Muzeum II Wojny Światowej (prezes Dorota Zawacka-Wakarecy)
• Rada Pamięci Walk i Męczeństwa (prof. Jan Sziling)
• Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa (dokumentalist-

ka Elżbieta Skerska, prof. Jan Sziling)
• Miejski Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa (prezes Dorota Zawa-

cka-Wakarecy, Sylwia Grochowina). 

12) DZIAŁALNOŚĆ SEKRETARIATU: GOŚCIE, KORESPONDENCJA 
1) W celu realizacji celów statutowych z sekretariatu Fundacji wyekspediowano 

tradycyjną pocztą 821 przesyłek (listów i paczek). Zarejestrowano 410 listów, 
które wpłynęły do sekretariatu Fundacji za pośrednictwem poczty polskiej. 

2) Na skrzynkę e-mail Fundacji wpłynęło ponad 20 tys. e-maili od interesantów 
i współpracowników Fundacji. E-maili wysłanych ze skrzynki fundacyjnej 
zarejestrowano ok. 5100.

3) Sprzedano i rozdysponowano gratisowo 805 książek i 200 egz. Biuletynu 
Fundacji.

Fundację odwiedziło ok. 2300 osób (zwiedzający, goście konferencji, uczest-
nicy prelekcji).

IV. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA
Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.



Sprawozdania i komunikaty

Biuletyn R. XXIX: 2017 (67)126

V. KORZYSTANIE Z UPRAWNIEŃ W OKRESIE SPRAWOZDAW-
CZYM 
1) Zwolnienia z podatków: działalność Fundacji nie podlega opodatkowaniu; 

zwolniona z opłat podatkowych od nieruchomości.
2) Zwolnienia z opłat sądowych: zwolniona
3) Korzystanie z uprawnień do nabywania, użytkowania wieczystego na szcze-

gólnych zasadach nieruchomości Skarbu Państwa:
4) Fundacja od 2006 r. korzysta z użytkowania wieczystego budynku, który jest 

siedzibą Fundacji.

VI. PODSUMOWANIE
Realizowanie statutowych zadań Fundacji w ciągu całego ubiegłego roku 

wiązało się z wielkim zaangażowaniem jej pracowników Fundacji. Zarząd Fun-
dacji dziękuje Im serdecznie. 

Zarząd Fundacji pragnie podkreślić, że w swej działalności spotykał się 
z życzliwością i poparciem władz i instytucji, którym należy się szczególne po-
dziękowanie. 

Dziękujemy Urzędowi Miasta Torunia z panem Prezydentem Michałem 
Zaleskim, Radzie Miejskiej Torunia z jej przewodniczącym Marcinem Czyż-
niewskim na czele.

Dziękujemy Instytutowi Pamięci Narodowej, Instytutowi Historii i Archi-
wistyki UMK, Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, Samorządowi Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Zarządowi Fundacji Banku Zachodnie-
go WBK i dyrektorowi tego banku w Toruniu. 

Dziękujemy wszystkim instytucjom i ofiarodawcom indywidualnym, któ-
rych pomoc i dotacje umożliwiły naszą działalność.

Prezes Zarządu

Dorota Zawacka-Wakarecy

Wiceprezes Zarządu 

Katarzyna Minczykowska-Targowska

Sekretarz Zarządu

Dorota Kromp


